平成27年４月２日

各 位

会 社 名 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 良雄

コード番号 ４８３４  札幌証券取引所

問い合せ先 取締役経営管理部長  中川  均

電 話 番 号 ０１１－２５１－３３７３

（ Ｕ Ｒ Ｌ http://www.career-bank.co.jp/）

職業紹介優良事業者として認定されたことに関するお知らせ

当社は、平成27年３月12日に厚生労働省が創設した「職業紹介優良事業者認定制度」に基づき、

職業紹介優良事業者として東北以北では唯一、当社が認定を受けましたのでお知らせします。

１．職業紹介優良事業者認定制度について

  平成25年６月に国が策定した「日本復興戦略」の中で、国の成長戦略として民間人材ビジネ

 スを最大限に活用することが謳われ、民営職業紹介事業（民間の人材紹介事業）に大きな期待

が寄せられました。このような背景から厚生労働省は、優れた職業紹介サービスの提供に取

り組み、健全な運営を果たし、国及び関係者の期待に沿って、健全な事業運営を行う事業者

を優良事業者と認定する「職業紹介優良事業者認定制度」を創設しました。

 全国で事業を行う約17,000の民営人材紹介事業者に、本精度が波及していくこと趣旨とし、

今回、全国27の事業者を優良事業所として認定いたしました。

その事業者の中で当社は北海道においては唯一、また東北以北においても当社のみが優良

事業者として認定を受けました。

２．認定基準

本制度の認定の基準は求職者・求人者に対する質の高い人材サービスはもちろんのこと、

経営内容の健全性、紹介事業を行う上で精度の高いコンプライアンスの遵守が求められてい

ます。

当社は職業紹介事業の運営にあたり、これらの基準を満たしていることが認められ、優良

事業者として認定されました。

今後も職業紹介優良事業者として、北海道及び東北地方において求職者・求人者のニーズ

に応え、早期就職の実現を促進してまいります。さらには地域の行政官庁とも連携し、雇用

環境の改善に向け事業を推進してまいります。

※職業紹介優良事業者認定制度のＵＲＬ http://www.yuryoshokai.info/index.html

以上

http://www.career-bank.co.jp/